[image: %BEлгопрудный лебедь (герб) кон]

Городской округ Долгопрудный Московской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,
городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,
тел./факс: (495) 408-88-75
sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  «17» октября 2025 года                                                                                 № 139 - нр

[bookmark: _Hlk207726281]О внесении изменения в решение Совета депутатов                                    городского округа Долгопрудный Московской области от 17.07.2025 № 93-нр «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) объектов,                              не являющихся объектами капитального строительства, незаконно                             размещенных в городском округе Долгопрудный Московской области»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области от 17.07.2025 № 93-нр «Об утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных в городском округе Долгопрудный Московской области» (далее - решение) следующее изменение:
1) абзац второй пункта 3 Порядка выявления и сноса (демонтажа) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных в городском округе Долгопрудный Московской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Долгопрудный Московской области                                       от 17.07.2025 № 93-нр, изложить в следующей редакции: «Принятие решения о сносе (демонтаже) принимается специально созданной Межведомственной комиссией по вопросам рассмотрения материалов по выявлению и сносу (демонтажу) объектов, не являющихся объектами капитального строительства, незаконно размещенных в городском округе Долгопрудный Московской области (далее - Комиссия). Состав Комиссии и Положение о Комиссии утверждаются постановлением администрации городского округа Долгопрудный».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник «Долгопрудный» и разместить его в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Долгопрудный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 06.08.2025.

Председатель Совета депутатов
городского округа Долгопрудный
Московской области                                                                             Д.В. Балабанов

Принято на заседании
Совета депутатов городского округа
Долгопрудный Московской области
15 октября 2025 года

Глава городского округа
Долгопрудный Московской области                                                 О.А. Сотник

«17» октября 2025 года
image1.jpeg